seo  seo_se Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero

[888888¢82¢ |

L | Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose Fecha: 30/Jun/2019
ﬁ Notas al Estado de Actividades

-

Gastos y Otras Perdidas

Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas,
participaciones y aportaciones, otros gastos y
pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos
extraordinarios

Para el Periodo del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto % Gasto Explicacion
5-1-1-1- Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $26,003,498.86 40.01% Ajuste p r i extraordinaria:
5-1-1-2- Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio $0.00 0.00% Ajuste p! conforme r i extraordinarias
5-1-1-3- Remuneraciones Adicionales y Especiales $1,210,987.18 1.86% Ajuste r i extraordinarias
5-1-1-4- Seguridad Social $0.00 0.00% Ajuste p! conforme r i extraordinaria:
5-1-1-5- Otras Prestaciones Sociales y Econémicas $1,849,029.62 2.85% Ajuste f r i extraordinarias
5-1-1-6- Pago de Estimulos a Servidores Publicos $0.00 0.00% Ajuste p r i inaria
5-1-1-9- Impuesto sobre Néminas y Otros que se deriven de una Relacién Laboral $0.00 0.00% Ajuste r i extraordinarias
5-1-2-1- Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales $3,635,982.44 5.59% Ajuste p r i extraordinaria:
5-1-2-2- Alimentos y Utensilios $760,756.50 1.17% Ajuste p! conforme r i extraordinarias
5-1-2-3- Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion $947,419.25 1.46% Ajuste r i extraordinarias
5-1-2-4- Materiales y Articulos de Construccién y Reparacion $5,870,565.95 9.03% Ajuste p! conforme r i extraordinaria:
5-1-2-5- Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $199,707.19 0.31% Ajuste f r i extraordinarias
5-1-2-6- Combustibles, Lubricantes y Aditivos $4,070,360.93 6.26% Ajuste p r i inaria
5-1-2-7- Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos $364,761.52 0.56% Ajuste pr r i extraordinarias
5-1-2-8- Materiales y Suministros para Seguridad $1,886,665.69 2.90% Ajuste p r i extraordinaria:
5-1-2-9- Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $104,543.66 0.16% Ajuste p! conforme r jes extraordinarias

5-1-3-1- Servicios Basicos $8,181,624.33 12.59% Ajuste r i extraordinarias
5-1-3-2- Servicios de Arrendamiento $476,279.83 0.73% Ajuste p! r i inaria:
5-1-3-3- Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios $517,624.83 0.80% Ajuste f r i extraordinarias
5-1-3-4- Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $49,572.07 0.08% Ajuste p r i inaria
5-1-3-5- Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion $1,616,072.30 2.49% Ajuste pr r i extraordinarias
5-1-3-6- Servicios de Comunicacién Social y Publicidad $139,692.19 0.21% Ajuste p r i extraordinaria
5-1-3-7- Servicios de Traslado y Viaticos $136,683.46 0.21% Ajuste p! conforme r Jes extraordinarias

5-1-3-8- Servicios Oficiales $728,068.00 1.12% Ajuste r i extraordinarias
5-1-3-9- Otros Servicios Generales $4,933,487.98 7.59% Ajuste p! r i inaria
5-2-1-1- Asignacion al Sector Publico $0.00 0.00% Ajuste f r i extraordinarias
5-2-1-2- Transferencias Internas al Sector Publico $0.00 0.00% Ajuste p r i inaria
5-2-2-1- T a F $0.00 0.00% Ajuste pr r i extraordinarias
5-2-2-2- Transferencias a Entidades Federativas y Municipios $0.00 0.00% Ajuste p r i extraordinaria:
Total $64,990,425.96

Grupo Piacza - SUINPAC Contable Pag. 1 de 4



Cuenta

5-2-3-1-

5-2-3-2-

5-2-4-1-

5-2-4-2-

5-2-4-3-

5-2-4-4-

5-2-4-5-

5-2-5-1-

5-2-5-2-

5-2-5-3-

5-2-6-1-

5-2-6-2

5-2-7-1-

5-2-8-1-

5-2-8-2-

5-2-8-3-

5-2-8-4-

5-2-8-5-

5-2-9-1-

5-2-9-2-

5-3-1-1-

5-3-1-2-

5-3-2-1-

5-3-2-2-

5-3-3-1-

5-3-3-2-

5-4-1-1-

5-4-1-2-

5-4-2-1-

5-4-2-2-

5-4-3-1-

5-4-3-2-

5-4-4-1-

5-4-5-1

5-4-5:2-

Total

Nombre de la Cuenta

Subsidios

Subvenciones

Ayudas Sociales a Personas

Ayuda para Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros

Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo

Pensiones

Jubilaciones

Otras Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos al Gobierno

Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Contratos Anélogos a Entidades

Paraestatales

Transferencias por Obligaciones de Ley

Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

Donativos a Entidades Federativas y Municipios

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Analogos Privados

Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Analogos Estatales

Donativos Internacionales

Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos
Internacionales

Transferencias al Sector Privado Externo

Participaciones de la Federacion a Entidades Federativas y Municipios

Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Aportaciones de la Federacién a Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios

Convenios de Reasignacion

Convenios de Descentralizacion y Otros

Intereses de la Deuda Publica Interna

Intereses de la Deuda Publica Externa

Comisiones de la Deuda Publica Interna

Comisiones de la Deuda Publica Externa

Gastos de la Deuda Publica Interna

Gastos de la Deuda Publica Externa

Costo por Cobertura

Gastos por Apoyos Financieros a Intermediarios

Gastos por Apoyos Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema
Financiero Nacional

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Monto

$0.00

$0.00
$236,858.47
$0.00
$67,783.78
$0.00
$49,118.97
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$64,990,425.96

Pag. 2 de 4

% Gasto

0.00%

0.00%

0.36%

0.00%

0.10%

0.00%

0.08%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Explicacion

Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi r inaria
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste pi r extraordinaria:
Ajuste p r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi conforme r inarias
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi r inaria:
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pr r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias




Cuenta

5-5-1-1-1-

5-5-1-1-3-

5-5-1-1-6-

5-5-1-1-7-

5-5-1-2-1-

5-5-1-2-2-

5-5-1-2-4-

551-2.5-

5-5-1-3-

5-5-1-4-

5-5-1-5-

5.5-1-6-

5-5-1-7-

5-5-1-8-

5-5-2-1-1-

5-5-2-1-2-

5-5-2-1-3-

5-5-2-2-1-

5-52-2-2-

5-5-2-2-3-

5-5-2-2-4-

5-5-3-1-

5-5-3-2-

5-5-3-3-

5-53-4-

5-5-3-5-

5-5-4-1-

5.55-1-

5-5-6-1-

Total

Nombre de la Cuenta

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Cobrar a Corto Plazo

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Deudores Diversos a Corto
Plazo

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Ingresos por Recuperar a Corto
Plazo

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Préstamos Otorgados a Corto
Plazo

Otras Estil i para Cuentas Ir a Corto Plazo

Estimacion por Deterioro u Obsolescencia de Inventarios

Estimacion por Deterioro de Almacén de Materiales y Suministro de
Consumo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por
Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por
Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos por
Recuperar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados
por Cobrar a Largo Plazo

Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables por Cobrar a Largo
Plazo

Depreciacion de Bienes Inmuebles

Depreciacion de Infraestructura

Depreciacion de Bienes Muebles

Deterioro de los Activos Bioldgicos

Amortizacion de los Activos Intangibles

Disminucién de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y Deterioro

Provisién de Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provision para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Largo Plazo

Provision por Pensiones a Largo Plazo

Provision para Contingencias a Largo Plazo

Otras Provisiones a Largo Plazo

Disminucién de Inventarios de Mercancias para Reventa

Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminada

Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros
para Produccion

Disminucién de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Perdida por Constitucién de Estimaciones y Deterioros del Activo Circulante

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Gastos de Ejercicios Anteriores

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Monto
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$64,990,425.96

Pag. 3de 4

% Gasto

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Explicacion

Ajuste r extraordinarias
Ajuste pr r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pr r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi r inaria:
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi r inaria
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pi r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria
Ajuste p r extraordinarias
Ajuste pi r extraordinarias
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria




Cuenta

5-5-6-2-

5-5-6-3-

5-5-6-4-

5-5-6-5-

5-5-6-6-

5-5-6-7-

5-5-6-9-

5-6-1-1--—

Total

Nombre de la Cuenta

Perdidas por Responsabilidades

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencia por Tipo de Cambio ivas en Efectivo y Equi

Monto

$0.00

$952,282.44

$0.00

Diferencia de Cotizacion Negativa en Valores Negociables

Resultado por Posicion Monetaria

Perdida por Participacion Patrimonial

Otros Gastos Varios

Construccion En Bienes No Capitalizable

$0.00

$0.00

$0.00

$998.52

$0.00

$64,990,425.96

% Gasto

0.00%

1.47%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Explicacion

Ajuste pr r extraordinarias
Ajuste p r extraordinaria:
Ajuste pi conforme r Jes extraordinarias
Ajuste r extraordinarias
Ajuste pi conforme r extraordinaria:
Ajuste f r extraordinarias
Ajuste p r inaria
Ajuste pr r extraordinarias

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor

Presidente Municipal Constitucional
Jesus Yasir Deloya Diaz

Autorizo.

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Elaboro.

Secretario de Administracion y Finanzas
Manuel Salvador Padilla Perez

Pag. 4 de 4

Reviso.
Sindico Procurador Municipal
Magno Guadalupe Rios Caro

Vo. Bo.
Contralor Municipal
Ulises Resendiz Gutierrez



