

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

Fecha: 30/Jun/2019

Notas al Estado de Actividades

Gastos y Otras Perdidas

Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos extraordinarios

Para el Periodo del 01/Ene/2019 al 30/Jun/2019

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	% Gasto	Explicación
5-1-1-1-	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$26,003,498.86	40.01%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-1-2-	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-1-3-	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$1,210,987.18	1.86%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-1-4-	Seguridad Social	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-1-5-	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$1,849,029.62	2.85%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-1-6-	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-1-9-	Impuesto sobre Nóminas y Otros que se deriven de una Relación Laboral	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-1-	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$3,635,982.44	5.59%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-2-	Alimentos y Utensilios	\$760,756.50	1.17%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-3-	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$947,419.25	1.46%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-4-	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$5,870,565.95	9.03%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-5-	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$199,707.19	0.31%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-6-	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$4,070,360.93	6.26%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-7-	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$364,761.52	0.56%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-8-	Materiales y Suministros para Seguridad	\$1,886,665.69	2.90%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-2-9-	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$104,543.66	0.16%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-1-	Servicios Básicos	\$8,181,624.33	12.59%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-2-	Servicios de Arrendamiento	\$476,279.83	0.73%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-3-	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$517,624.83	0.80%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-4-	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$49,572.07	0.08%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-5-	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$1,616,072.30	2.49%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-6-	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$139,692.19	0.21%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-7-	Servicios de Traslado y Viáticos	\$136,683.46	0.21%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-8-	Servicios Oficiales	\$728,068.00	1.12%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-1-3-9-	Otros Servicios Generales	\$4,933,487.98	7.59%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-1-1-	Asignación al Sector Publico	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-1-2-	Transferencias Internas al Sector Publico	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-2-1-	Transferencias a Entidades Paraestatales	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-2-	Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
Total		\$64,990,425.96		

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	% Gasto	Explicación
5-2-3-1-	Subsidios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-3-2-	Subvenciones	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-4-1-	Ayudas Sociales a Personas	\$236,858.47	0.36%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-4-2-	Ayuda para Becas	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-4-3-	Ayudas Sociales a Instituciones	\$67,783.78	0.10%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-4-4-	Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-4-5-	Ayudas Culturales y de Fomento Deportivo	\$49,118.97	0.08%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-5-1-	Pensiones	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-5-2-	Jubilaciones	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-5-3-	Otras Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-6-1-	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos al Gobierno	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-6-2-	Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Contratos Análogos a Entidades Paraestatales	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-7-1-	Transferencias por Obligaciones de Ley	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-8-1-	Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-8-2-	Donativos a Entidades Federativas y Municipios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-8-3-	Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Análogos Privados	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-8-4-	Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Análogos Estatales	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-8-5-	Donativos Internacionales	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-9-1-	Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos Internacionales	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-2-9-2-	Transferencias al Sector Privado Externo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-3-1-1-	Participaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-3-1-2-	Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-3-2-1-	Aportaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-3-2-2-	Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-3-3-1-	Convenios de Reasignación	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-3-3-2-	Convenios de Descentralización y Otros	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-1-1-	Intereses de la Deuda Pública Interna	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-1-2-	Intereses de la Deuda Pública Externa	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-2-1-	Comisiones de la Deuda Pública Interna	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-2-2-	Comisiones de la Deuda Pública Externa	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-3-1-	Gastos de la Deuda Pública Interna	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-3-2-	Gastos de la Deuda Pública Externa	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-4-1-	Costo por Cobertura	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-5-1-	Gastos por Apoyos Financieros a Intermediarios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-4-5-2-	Gastos por Apoyos Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero Nacional	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
Total		\$64,990,425.96		

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	% Gasto	Explicación
5-5-1-1-1-	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Cobrar a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-1-2-	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Deudores Diversos a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-1-3-	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-1-4-	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Préstamos Otorgados a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-1-5-	Otras Estimaciones para Cuentas Incobrables a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-1-6-	Estimación por Deterioro u Obsolescencia de Inventarios	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-1-7-	Estimación por Deterioro de Almacén de Materiales y Suministro de Consumo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-2-1-	Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-2-2-	Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-2-3-	Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos por Recuperar a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-2-4-	Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados por Cobrar a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-2-5-	Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables por Cobrar a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-3-	Depreciación de Bienes Inmuebles	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-4-	Depreciación de Infraestructura	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-5-	Depreciación de Bienes Muebles	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-6-	Deterioro de los Activos Biológicos	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-7-	Amortización de los Activos Intangibles	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-1-8-	Disminución de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y Deterioro	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-2-1-1-	Provisión de Demandas y Juicios a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-2-1-2-	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-2-1-3-	Otras Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-2-2-1-	Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-2-2-	Provisión por Pensiones a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-2-2-3-	Provisión para Contingencias a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-2-2-4-	Otras Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-3-1-	Disminución de Inventarios de Mercancías para Reventa	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-3-2-	Disminución de Inventarios de Mercancías Terminada	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-3-3-	Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-3-4-	Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-3-5-	Disminución de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-4-1-	Perdida por Constitución de Estimaciones y Deterioros del Activo Circulante	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-5-1-	Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-6-1-	Gastos de Ejercicios Anteriores	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
Total		\$64,990,425.96		

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Monto	% Gasto	Explicación
5-5-6-2-	Perdidas por Responsabilidades	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-6-3-	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$952,282.44	1.47%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-6-4-	Diferencia por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalentes	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-6-5-	Diferencia de Cotización Negativa en Valores Negociables	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-6-6-	Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-6-7-	Perdida por Participación Patrimonial	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-5-6-9-	Otros Gastos Varios	\$998.52	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
5-6-1-1	Construcción En Bienes No Capitalizable	\$0.00	0.00%	Ajuste presupuestal conforme necesidades extraordinarias
Total		\$64,990,425.96		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor Autorizó. Elaboró. Revisó.

Presidente Municipal Constitucional Jesus Yasir Deloya Diaz Manuel Salvador Padilla Perez Magno Guadalupe Rios Caro

Autorizó. Presidente Municipal Constitucional Jesus Yasir Deloya Diaz

Revisó. Síndico Procurador Municipal Magno Guadalupe Rios Caro

Vo. Bo. Contralor Municipal Ulises Resendiz Gutierrez